

A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár szakmai beszámolója a
Játék, élmény, feltöltődés a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban
című rendezvénysorozat megvalósításáról
Nemzeti Kulturális Alap – Közgyűjtemények Kollégiuma

Pályázati azonosító: NKA 505104/01804

A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár a Nemzeti Kulturális Alap Közgyűjtemények Kollégiumának támogatásával valósította meg a „**Játék, élmény, feltöltődés a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban**” című rendezvénysorozatot, amely 2025 szeptembere és 2026 májusa között a Központi Könyvtárban, valamint az intézmény 1., 2. és 3. régiójának tagkönyvtáraiban valósult meg. Összesen 14 helyszínen 27 rendezvényt valósítottunk meg, melyen 1428 látogató vett részt. A pályázat célja az olvasáskultúra fejlesztése, a könyvtárhasználat élményszerű támogatása, valamint a könyvtár közösségépítő és kulturális közvetítő szerepének erősítése volt.

A támogatásnak köszönhetően olyan, magas szakmai színvonalú programsorozat valósulhatott meg, amely a könyvtári szolgáltatásokat az élménypedagógia, a közösségi tanulás és a személyes kulturális részvétel eszközeivel kapcsolta össze. A rendezvények tudatosan építettek az aktív részvételre: a látogatók nem csupán befogadói, hanem alakítói is voltak a programoknak, amelyeken játék, alkotás, beszélgetés, közös gondolkodás és kreatív tevékenységek révén kapcsolódhattak az irodalomhoz és a könyvtárhoz.

A Központi Könyvtár családi szombatjai komplex kulturális élményt kínáltak, amelyben a gyermekirodalom, a zene, a kézműves alkotás, a természettudományos ismeretterjesztés és a könyvtárhasználat természetes egységet alkotott. A tagkönyvtárak programjai ehhez kapcsolódva helyi közösségekre épülő, ugyanakkor országosan is jelentős kulturális értékeket közvetítő rendezvényeket valósítottak meg: kortárs író–olvasó találkozókat, helytörténeti beszélgetéseket, gyermekirodalmi és bábszínházi programokat, fenntarthatósági szemléletformáló foglalkozásokat, valamint irodalomterápiás és közösségi eseményeket. A sokszínű programkínálat jól tükrözte a könyvtári hálózat szakmai nyitottságát és társadalmi felelősségvállalását.

A pályázat kiemelt eredménye, hogy a könyvtárat a hagyományos szolgáltatások mellett olyan közösségi térként erősítette meg, ahol a kulturális élményszerzés, az olvasás és az alkotó részvétel egymást erősítve jelenik meg. A személyes találkozások írókkal, művészekkel és könyvtárosokkal, az interaktív foglalkozások, valamint a közös alkotás lehetősége hozzájárult a könyvtár iránti bizalom erősítéséhez, az új használók megszólításához és a rendszeres könyvtárhasználat ösztönzéséhez.

Kiemelt szakmai értéket jelentett a programok hálózati megvalósítása is. A különböző kerületek tagkönyvtárai saját használói közösségeik igényeire építve kapcsolódtak be a rendezvénysorozatba, miközben közös szakmai koncepció mentén valósították meg az olvasásnépszerűsítés, a kulturális esélyegyenlőség és a közösségi részvétel célkitűzéseit. Ennek eredményeként a pályázat egyszerre tudott helyi közösségeket megszólítani és a fővárosi könyvtári hálózat egységes kulturális küldetését erősíteni.

A megvalósult rendezvénysorozat teljesítette a pályázatban vállalt szakmai célkitűzéseket. A programok magas látogatottsága, a résztvevők pozitív visszajelzései, valamint a könyvtárak és a kulturális partnerek közötti együttműködések megerősödése egyaránt igazolják, hogy a támogatás hosszú távon is hozzájárult a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár közösségépítő szerepének erősítéséhez, az olvasáskultúra fejlesztéséhez és a minőségi kulturális szolgáltatásokhoz való hozzáférés bővítéséhez. A projekt eredményei beépülnek a könyvtár további szakmai munkájába, és alapot teremtenek a hasonló szemléletű, élményalapú könyvtári programok folytatásához.

A Központi Könyvtárban megvalósult programok:

Az egyes családi szombatok keretében 4-8 különböző élményprogram kapcsolódott egymáshoz, mindig egy adott tematikára felfűzve. A résztvevőket egyedi foglalkoztatófűzet kalauzolta helyszínről helyszínre, benne egy kerettörténet vezette végig a tereken és az egyes feladatokon. Azért, hogy a gyerekekben bizalom alakuljon ki a könyvtárosok iránt, olyan feladatokat is kaptak, melyeket velük közösen oldottak meg. A családi napokon szerepelt játékos információkeresés, szövegértés, nyomozás, kísérletezés, bátorságpróbák, mozgásos feladatok, kreatív feladatok, Zenei Gyűjteményünk révén pedig a hangok világa, klasszikus és népzenei elemek. Az alapvetően a könyvtár munkatársai által megvalósított rendezvényeket lehetőség szerint betétprogramokkal (zenei, irodalmi, ismeretterjesztő és robotika) színesítettük. A családi szombatok programjába nyitvatartási időben bármikor (60-90 perces időigénnyel), előzetes regisztráció nélkül lehetett részt venni.

Az Őrzők – rendhagyó irodalomóra Berg Judittal

Időpont:	2025. október 7.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	Berg Judit
Program-ismertető:	Berg Judit Őrzők című könyvének rendhagyó irodalomórája keretében a könyv készítésének titkaiba pillanthattak be az érdeklődők, érdekességekről, izgalmas helyzetekről szereplőkről mesélt nekünk az előadó. Kiderült, hogy a Mátyás templomról végül két könyvet is írt, és azt is elárulta, hogyan ötletelnek, segítenek a gyerekei a történetek megírásánál. Kíváncsi gyerekek érkeztek a programra, többen is kiolvasták már a könyvét, sőt maketteket készítettek egy-egy epizódról, izgalmas szituációról. Sokan elhozták a saját "Őrző" példányukat és a végén dedikáltatták a szerzővel. Facebook képes beszámoló: https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1464991935052154&type=3
Résztvevők:	29 fő



Sárkányok Tánc-Lánca

Időpont:	2025. október 11.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	Tánc-Lánc Egyesület / Harsányi Ildikó
Program-ismertető:	Sárkányok Tánc-Lánca címmel családi napot szerveztünk a gyerekkönyvtár 25 éves fennállását és a vele egyidős Tánc-Lánc Egyesületet, a könyvtár olvasóit megünnepelő születésnapi programokkal. A foglalkozáson 2-10 éves kortól vártuk a gyerekeket, akik az aktuális témakörhöz kapcsolódó dalokat, mondókákat ismerhettek meg, melyeket közben egyszerű ritmushangszerekkel kísérnek. Ezáltal megtapasztalhatták a közös zenélés élményét, a dallamból és ritmusból



kibontakozó tánc pedig segíti őket a szabad önkifejezésben. A program második felében kézműves foglalkozáson is részt vehettek az érdeklődők.

Facebook képes beszámoló:

<https://www.facebook.com/media/set?vanity=100046240856532&set=a.1470165967868084>

Résztvevők: 68 fő

Harisnyás Pippi 80 – kiállítás és családi nap

Időpont: 2025. október 10. kiállításmegnyitó és
2025. november 8. Kalamajka a Villekulla-villában családi nap

Helyszín: FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.

Közreműködő: Soltész Bözse

Programismertető: A Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár Központi Könyvtára az idén 75 éves Móra Kiadó és a Svéd Nagykövetség partnereként szervezte meg a Harisnyás Pippi 80 éve született pályázati felhívásra érkezett alkotások kiállítását a Sárkányos Gyerekkönyvtárban 2025. október 10-én.



A programban – a svéd követség révén - Harisnyás Pippi fotófal, FISK játék, Pippi világát idéző kis sütitész és egy meglepetésprogram a Móra Kiadó jóvoltából Soltész Bözse színművésszel, aki Harisnyás Pippit formálta meg a Magyar Színház színpadán!

2025. november 8-án különleges kalandokon vehettek részt az érdeklődők a Kalamajka a Villekulle villában családi napon a FSZEK Központi Könyvtárban!

Többféle állomás más-más ügyességi, játékos és irodalmi kalandokat rejtett, melyet a Harisnyás Pippi útlevéllel járhattak be a gyerekek.

Virághagymát, ültethettek Pippi kertjében! Irodalmi játékon új szavakat alkothattak, vagy verset faraghattak, új történeteket is kitalálhattak,

Új játékot is kitalálhattak, minden tárgy új életre kelhetett a gyerekek segítségével! Egészen más lett belőlük akár egy új játék, hangszer vagy találmány!

Kavicslakók kertjét is benépesíthették a családok és aki sikeresen részt vett a programokon a legvégén a Sárkányos Gyerekkönyvtárban kisüthették, hogyan készül a legfinomabb a fahéjas csiga a világon!

Honlap: <https://fszek.hu/News/0801kalamajka-a-villekulla-villaban-csaladi-nap>

Facebook esemény: <https://www.facebook.com/events/1252985460206552>

Résztvevők: A két eseményen összesen mintegy 230 fő.

A természet iskolája – Téli berek

Időpont:	2025.12.13.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	
Program-ismertető:	A családi nap középpontjában Fekete István Téli berek című regénye állt, amely a természet változásainak megfigyelésére és az ahhoz való alkalmazkodásra tanít. Tutajos és Bütyök történetén keresztül a résztvevők játékos módon ismerkedtek a téli tájjal, az élővilág túlélési stratégiáival. A program során felelevenítettük a téli népszokásokat is, kiemelve, hogyan segítették ezek a közösségi hagyományok az embereket a sötét évszak átvészelésében. A cél az olvasáshoz és a könyvtárhoz való mélyebb, élményszerű kapcsolódás kialakítása volt. Mivel készültünk: Luca-búza ültetés, Téli berek makettkészítés, A berek kihívásai – fizikai ügyességi játék a berek próbáival, Matula titkai; A berek meséje; Adventi és Luca-napi énektanulás és közös éneklés. Honlap: https://fszek.hu/central/Events/0801teli-berek Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/819819054200824
Résztvevők:	Az egésznapos program során: 111 fő



A legkisebb boszorkány nyomában – Öt próba Amarilláért

Időpont:	2026. február 7.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	Fehér Károly, ütőhangszeres művész / Ethnosound
Program-ismertető:	Ez a családi nap a farsang átváltozást hangsúlyozó, lélektani olvasatát állította középpontba Lázár Ervin A legkisebb boszorkány című meséjén keresztül, az Öt próba Amarilláért - álarcos játék a könyvtárban program keretében. A játék öt próbából állt. Minden állomáson egy-egy elemet kellett összegyűjteni, amelyek együtt voltak szükségesek Amarilla visszaváltoztatásához. 1. próba – Varázsálarc; 2. próba – A varázskönyv; 3. próba – A róka segítsége; 4. próba – A csillagok anyjának háza; 5. próba – Az aranyszörű kiscsikó istállója Kísérőprogram: Farsangi ritmusok – dobban a közös játék; Ethnosound élménydobolás - a közös zenélés öröme - a közönség bevonásával Honlap: https://fszek.hu/kozponti/Events/0801ot-proba-amarillaert-csaladi-nap Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/863664889795693
Résztvevők:	Az egésznapos program során: 126 fő



Tavas van, gyönyörű!

Időpont:	2026. április 11.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	Víg Balázs, Weeskinders Publishing, Vivandra Kiadó
Program-ismertető:	A tavasz megérkezését ünnepeltük ezen a családi napon klasszikus költők tavaszi versein keresztül. Weöres Sándor, Szilágyi Domokos, Áprily Lajos, József Attila és Zelk Zoltán költeményei állomásról állomásra vezették a résztvevőket, miközben a játékos irodalmi élmények tavaszi népszokásokkal és ökológiai ismeretekkel egészültek ki. A cél az volt, hogy az irodalom, a természet és a közösségi élmény összekapcsolása révén mélyebb, élményszerű kapcsolat alakuljon ki az olvasással. Programok: Maglabor és kertészkedés - itt a tavasz jelenségeivel és a hozzájuk kapcsolódó népszokásokkal is megismerkedünk. Szélforgó- és szélmalomkészítés. Virágtündérkészítés. Versírás. Történetmesélés képekkel - vendégünk a Weeskinders Publishing. Kiállításmegnyitó a Vivandra kiadóval, majd író -olvasó találkozó Vig Balázssal a Sárkányos Gyerekkönyvtárban. Honlap: https://fszek.hu/News/0801tavasz-van-gyonyoru Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/862830870156019
Résztvevők:	Az egésznapos program során: 96 fő



Mesélő Budapest

Időpont:	2026. május 30.
Helyszín:	FSZEK Központi Könyvtár, Budapest, VIII. Szabó Ervin tér 1.
Közreműködő:	Tittel Kinga, Britz-Farkas Nelli
Program-ismertető:	Fedezd fel a te Budapested! Gyere, keljünk útra Tittel Kingával és Britz-Farkas Nellivel a könyvek, legendák és játékok segítségével! szölt a felhívás a 6-12 éves gyerekekhez. <i>A Mesélő Budapest</i> - interaktív, színes, izgalmas, városfelfedező " egyhelyben séta" volt Tittel Kingával, a könyv szerzőjével, majd azt követően kreatív foglalkozásra került sor Britz-Farkas Nellivel a Játékos Budapest- Játék mindenkié könyv szerzőjével. Kapcsolódóan Budapest totó, kvíz egész nap várta a gyerekeket. Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/1568184181752476
Résztvevők:	Az egésznapos program során: 114 fő



Az 1. régióban megvalósult programok

Jókai és LEGO

Időpont:	2025. szeptember 8.
Helyszín:	FSZEK Móricz Zsigmond Könyvtár, Budapest, XI. Nagyszeben tér 1.
Program-ismertető:	Az olvasás világnapján, a Jókai Mór-emlékévhöz kapcsolódva családi játékdélutánt szerveztünk „Jókai és LEGO!” címmel. A résztvevők a délután folyamán Jókaihoz kapcsolódó rejtvényeket, memória- és társasjátékokat próbálhattak ki, valamint zine-készítő foglalkozáson vehettek részt. A program részeként került sor a nyári olvasáskihívás eredményhirdetésére, a jutalmak és oklevelek átadására, majd a résztvevők LEGO-elemek felhasználásával Jókai világához kapcsolódó karaktereket terveztek, és stop motion kisfilmeket készítettek. A változatos, interaktív programok játékos formában népszerűsítették Jókai Mór életművét és az olvasást. Honlap: https://fszek.hu/News/1103jokai-es-lego Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/1092447559190472/
Résztvevők:	43 fő



Örök hűség, kis hibával – helytörténeti beszélgetés és könyvbemutató

Időpont:	2025. október 7.
Helyszín:	FSZEK Körüti Könyvtár, Budapest, VI. Teréz körút 2-4.
Közreműködő:	dr. Kósa Judit Magdolna, Görbe Márk
Program-ismertető:	Az Országos Könyvtári Napok keretében helytörténeti könyvbemutatót szerveztünk dr. Kósa Judit Örök hűség, kis hibával című kötetéhez kapcsolódóan. A Görbe Márk vezette beszélgetés során a résztvevők megismerhették a kötet megszületésének hátterét, a szerző helytörténeti munkáját, kutatási módszereit, valamint Budapest és Terézváros kevésbé ismert történeteit. Szó esett arról is, hogy milyen forrásokra és adatbázisokra támaszkodik kutatásai során, és hogyan választja ki könyvei és írásai témáit. A program lehetőséget biztosított a közönség és a szerző közötti személyes párbeszédre. A nagy érdeklődésre való tekintettel a könyvbemutatót november 6-án megismételtük, amely szintén teltház volt. Honlap: https://fszek.hu/News/0601orok-huseg Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/1010136831198968/?ref=110 Képes Facebook beszámoló: https://www.facebook.com/photo/?fbid=856825120336672&set=pb.100080275757778.-2207520000
Résztvevők:	60 fő



Boszorkányos találkozás Bosnyák Viktória íróval

Időpont:	2025. október 22.
Helyszín:	FSZEK Török utcai Könyvtár, Budapest, II. Török utca 7-9.
Közreműködő:	Bosnyákné Brányik Viktória, Dudás Győző
Program-ismertető:	Bosnyák Viktória a Tündérboszorkány című könyvén keresztül mutatta be, hogyan lett gyermekkönyvíró, valamint hogyan születtek saját élményei alapján történetei. A program során nem csupán könyvét ismertette, hanem a gyermekeket is aktívan bevonta a beszélgetésbe, saját példáján keresztül ösztönözve őket az olvasásra és a könyvek világának felfedezésére. Az előadást Dudás Győző illusztrátor tette még élményszerűbbé, aki a gyermekek közreműködésével a helyszínen készített rajzokat. A közös alkotásba a szülők is bekapcsolódtak, az elkészült rajzokat pedig a családok emlékül hazavihették. A személyes találkozás és a közös alkotás élményszerű módon támogatta az olvasás népszerűsítését, és nagy sikert aratott a résztvevők körében. Honlap: https://fszek.hu/News/0204iro-olvaso-talalkozo-bosnyak-viktoriaval Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/858339409956399/?active_tab=discussion
Résztvevők:	23 fő

Macskabölcső – Gyermekirodalmat népszerűsítő foglalkozás

Időpont:	2025. november 12.
Helyszín:	FSZEK Karinthy Frigyes Könyvtár, Budapest, XI. Karinthy Frigyes út 11.
Közreműködő:	Fekete Anita (Barangoló Kulturális Egyesület)
Program-ismertető:	A 2025. évi Jókai Mór-émlékévhez kapcsolódva Fekete Anita olvasásnépszerűsítő foglalkozást tartott A cigánybáró című regény alapján. A program során a résztvevők játékos formában ismerkedhettek meg Jókai Mór művével, amelyet sokan a Szaffi című rajzfilmből már ismertek, így betekintést kaptak abba is, hogy Jókai a gyermekek számára is élvezetes olvasmányokat alkotott. A foglalkozáson a Lágymányosi Bárdos Lajos Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola tanulói vettek részt. A játékokat és a beszélgetést kézműves foglalkozás zárta.  Facebook esemény: https://www.facebook.com/reel/1155293640079654
Résztvevők:	28 fő

Egy kondér népmese

Időpont:	2025. november 29.
Helyszín:	FSZEK Ugocsa utcai Könyvtár, Budapest, XII. Ugocsa utca 10.
Közreműködő:	Nagy Szabolcs Attila, Nagy-Balatoni Dóra
Program ismertető:	A Völgyhajó Bábszínház (Nagy Szabolcs Attila, Nagy-Balatoni Dóra) előadásában a gyermekek egy népmesecsokrot (A három jóbarát, A kőleves, A kisgömböc) ismerhettek meg bábokkal, zenével színesített, interaktív asztali és paravános bábelőadás formájában. Az előadást feldolgozó drámajáték követte, amelynek során a résztvevők közösen megbeszéltek, eljátszották, eltáncolták és elénekelték az előadás szereplőinek történeteit. A programot kreatív kézműves foglalkozás zárta, ahol a gyermekek elkészíthették az előadásban látott bábokat, amelyeket hazavihettek, és otthon is kipróbálhatták a bábozást. Honlap: https://fszek.hu/News/1201egy-konder-nepmese Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/832565769258419 Képes Facebook beszámoló: https://www.facebook.com/photo/?fbid=1261112062716228&set=pb.100064523388677.-2207520000
Résztvevők:	50 fő



Kortársak a könyvtárban (családi nap) – Erdős Virág író-olvasó találkozó

Időpont:	2026. február 25.
Helyszín:	FSZEK Kelenföldi Könyvtár, Budapest XI. Etele u. 55.
Közreműködő:	Erdős Virág, Mátraházi Zsuzsanna
Program ismertető:	A Kelenföldi Könyvtár „Kortársak a Könyvtárban” címmel családi napot szervezett, amelynek kiemelt programja Erdős Virág József Attila-díjas író és költő író-olvasó találkozója volt. A Mátraházi Zsuzsa által vezetett beszélgetés során szó esett a szerző pályájáról, műveiről és a kortárs irodalom aktuális kérdéseiről. A program lehetőséget teremtett arra, hogy a résztvevők személyesen is találkozzanak az alkotóval, és közelebb kerüljenek a kortárs magyar irodalomhoz. A családi napot kísérő programként a gyerekkönyvtárban kortárs magyar szerzők műveiből könyvkiállítást rendeztünk, valamint



Papírszínház-előadáson kortárs szerzők meséit hallgathatták meg a gyermekek, míg a felnőtt látogatókat könyvkiállítással és elvihető irodalmi idézetekkel vártuk.

Honlap: <https://fszek.hu/Entities/64/Events/1105kortarsak-a-konyvtarban-csaladi-nap>

Facebook esemény: <https://www.facebook.com/events/etele-%C3%BAt-55-budapest-hungary-1119/kort%C3%A1rsak-a-k%C3%B6nyvt%C3%A1rban-csal%C3%A1di-nap/1230571575648667/>

Képes Facebook beszámoló:

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=1333949822094685&set=pb.100064390403466.-2207520000>

Résztvevők: 28 fő

A 2. régióban megvalósult programok

Kalandozz Rókaszolttal Budapesten! – Játékos író-olvasó találkozó Rádai Andreával

Időpont:	2025. október 8.
Helyszín:	FSZEK Dagály utcai Könyvtár, Budapest, XIII. Dagály utca 9.
Közreműködő:	Rádai Andrea
Program-ismertető:	Az Országos Könyvtári Napok alkalmából Rádai Andreát, a népszerű Rókaszolt könyvek íróját láttuk vendégül. A családok A Rókaszolt a Margitszigeten című kötetből hallgathattak meséket, ismerkedhettek meg a szereplőkkel, vetítéssel kiegészítve követhették az eseményeket. A gyerekek aktívan vettek részt már a mesés részben is, közös játékkal, mozgással vonódtak be a történetbe. A mesét kézműves foglalkozás és a szerzővel való kötetlen beszélgetés követte. Egy rendkívül jó hangulatú este után a gyerekek és családtagjaik feltöltődve, új élményekkel telve indulhattak haza könyvtárunkból. Honlap: https://fszek.hu/Entities/76/Events/1308iro-olvaso-talalkozo-radai-andrea Képes Facebook beszámoló: https://www.facebook.com/photo/?fbid=835508655665624&set=a.206304771919352
Résztvevők:	30 fő



Kalandozás a könyvtárban

Időpont:	2025. október 8.
Helyszín:	FSZEK Zsókvár utcai Könyvtár, Budapest, XV. Zsókvár utca 28.
Közreműködő:	Kertész Edina

Program-ismertető:	Országos Könyvtári Napok keretében tegnap tartott családi napunk első programja: író-olvasó találkozó Kertész Edinával, amire a Hartyán Általános Iskola 3/b osztálya látogatott el hozzánk. Beszélgettek az író Lajhár, a sztár c. könyvéről, majd a gyerekek saját történetet is kitalálhattak, amiben nagy lelkesedéssel vettek részt! Az interaktív foglalkozás keretében a gyerekek táblára le is rajzolhatták kedvenc főhőseiket. Honlap: https://fszek.hu/Entities/81/Events/1503-kalandozas-a-konyvtarban-okn2025 Képes beszámoló a honlapon: https://fszek.hu/1503okn-csaladi-nap-2025 és Facebookon: https://www.facebook.com/photo/?fbid=947654964253804&set=pcb.947658714253429&locale=hu_HU	
Résztevők:	27 fő	

A másik ember–Könyvbemutató beszélgetés és fotókiállítás Szaniszló Judittal és Halász Margittal

Időpont:	2025. október 9.	
Helyszín:	FSZEK Bosnyák Könyvtár, Budapest, XIV. Bosnyák utca 1/a.	
Közreműködő:	Szaniszló-Bénus Judit és Halász Margit	
Program-ismertető:	Az Országos Könyvtári Napok eseményei között mi is helyet kaptunk A másik ember című programunkkal, mely Halász Margit író néhány évvel ezelőtti irodalmi beszélgetéseinek („Kortárs írótlars”) folytatása volt, ezúttal hazai terepen, Zuglóban. Szaniszló Judit író és szociófotós, a szomszédos Erzsébetváros lakója. Szaniszló Judit történetei egyszerre voltak ismerősek és meglepőek. A 2025-ös Könyvhétre megjelent legújabb kötetének figurái egy budapesti bérház lakói és a környéken, a Városligetben megforduló emberek nyújtottak apropót a beszélgetéshez. Külön öröm, hogy Szaniszló Judit kötetéhez illusztrációként szolgáló fotókat is kiállíthattuk az eseményre, melyet aztán a könyvtár későbbi látogatói is megtekinthettek. A program végén természetesen dedikálásra is lehetőség nyílt. Honlap: https://fszek.hu/Entities/78/Events/1402-a-masik-ember	
Résztevők:	22 fő	

Jól jöhet még!

Időpont:	2025. november 25.	
Helyszín:	FSZEK Deák Ferenc Könyvtár, Budapest, VII. Rottenbiller utca 10.	
Közreműködő:	Csonka Rózsa Eszter	

Program-ismertető:	A klímaválság és az azzal járó klímaszorongás ma már bizonyítottan érinti a fiatalok mentális egészségét. Erre a sürgető problémára reagálva szerveztük meg kétnapos rendezvényünket egy hatodikos osztály számára. A projekt első napján, 2025. november 24-én egy interaktív, szakmai előadás keretében dolgoztuk fel a környezeti kihívásokat és a szorongásoldás lehetőségeit. Másnap, november 25-én a gyakorlati megvalósítás következett: a diákok kézműves foglalkozás keretében mélyítették el a fenntarthatósági ismereteket. A rendezvényen összesen 22 gyermek és 3 kísérő felnőtt vett részt. A program sikeresen ötvözte a környezeti nevelést a kreatív, szorongásoldó közösségi élménnyel, amelynek részletes eredményeit az alábbiakban ismertetjük. Honlap: https://fszek.hu/Entities/71/Events/0702workshop-ujrahasznositasrol-gyerekeknek Facebook esemény: https://www.facebook.com/photo/?fbid=1167887912121133&set=pcb.1167888775454380 és Instagram: https://www.instagram.com/p/DRepy1JjKAK/?img_index=1
Résztevők:	25 fő



Még nem jött el a világvége – irodalomterápiás programsorozat

Időpont:	2026. február 24., március 24., április 21.
Helyszín:	FSZEK Deák Ferenc Könyvtár, Budapest, VII. Rottenbiller utca 10.
Közreműködő:	Thén Anita Gabriella
Program-ismertető:	Az irodalomterápiás programsorozat Selyem Zsuzsa „Az első világvége, amit együtt töltöttünk” című kötetére épült. A könyv novellái kiváló kiindulópontként szolgáltak ahhoz, hogy a résztvevők szembenézzenek a klímaválság okozta egzisztenciális szorongással, az ökológiai gyásszal és a jövő miatti aggodalommal. A történetek feldolgozása segített felszínre hozni és szavakba önteni azokat a nehéz érzelmeket, amelyeket a mindennapokban gyakran elnyomnak. A strukturált beszélgetések és a reflexiók révén a kezdeti tehetetlenség- és izolációérzetet fokozatosan felváltotta a közösségi megosztás ereje. A programsorozat végére a kötet címe szimbolikus jelentést nyert: a résztvevők megtapasztalták, hogy a globális válságok közepette a megértés, az emberi kapcsolódás és a közös reflexió nyújtják a legnagyobb kapaszkodót, hatékonyan enyhítve a felnőtteket érintő klímaszorongást. Honlap: https://fszek.hu/News/0702foglalkozas-irodalomterapia Facebook esemény: https://www.facebook.com/photo/?fbid=1218591120384145&set=a.427523706157561 és Instagram: https://www.instagram.com/p/DUQh_EUDB8M/
Résztevők:	23 fő



A 3. régióban megvalósult programok

Végtelen határok – utazás a világűrbe! Családi nap a Sétáló utcai Könyvtárban

Időpont:	2025. október 10.
Helyszín:	FSZEK Sétáló utcai Könyvtár, Budapest, XXI. II. Rákóczi Ferenc utca 106.
Közreműködő:	Utazó Planetárium Kft.
Program-ismertető:	A különböző korosztályoknak szóló csillagászati előadásokon a gyerekek megismerhették az Univerzum csodálatos világát. A 360 fokos körpanorámás mobil planetáriumban megelevenedett az éjszakai égbolt. Izgalmas utazást tettünk a csillagok és a bolygók világába, sok újdonságot tanultunk az univerzumból. Négy előadáson a lebegő planetárium sátor minden alkalommal teljesen megtelt. Különleges élményprogram volt a könyvtárban, ami cseppet sem nevezhető hagyományosnak. Honlap: https://fszek.hu/Entities/95/Events/2101-vegtelen-hatarok Facebook esemény: https://www.facebook.com/events/675274258403129
Résztevők:	133 fő



Kuka – nap - Családi nap az Üllői úti Könyvtárban

Időpont:	2025. október 11.
Helyszín:	FSZEK Üllői úti Könyvtár, Budapest, XIX. Üllői út 255.
Közreműködő:	
Program-ismertető:	2025. október 11-én, szombaton rendeztük meg a Kukamánia – álomból valóság robotokkal című családi napunkat, amelyen izgalmas, játékos programok várták a gyerekeket és családjaikat. A résztvevők négyféle robotot próbálhattak ki, miközben játékos formában ismerkedhettek meg a szelektív hulladékgyűjtés fontosságával. A feladatok teljesítéséért pecsétet gyűjthettek, és akik mind a négy állomást sikeresen teljesítették, apró ajándékban részesültek. A program során az alábbi robotokat próbálhatták ki az érdeklődők: Ozobot, Bee-Bot méhecske, Sphero Indi kisautó és MakeBlock mTiny panda. A foglalkozások lebonyolításában iskolai közösségi szolgálatot teljesítő diákjaink is aktívan részt vettek: segítették a robotok használatát, bátorították a gyerekeket, és hozzájárultak ahhoz, hogy minden résztvevő pozitív élményekkel gazdagodjon. A program a játékos tanulás mellett a kreatív gondolkodás és a problémamegoldó készségek fejlesztésére is lehetőséget biztosított. Honlap: https://fszek.hu/Entities/92/Events/1901kukamaniacsaladinap Képes Facebook beszámoló: https://www.facebook.com/media/set/?vanity=fszekulloi&set=a.1255412553295393
Résztevők:	59 fő



Sissi, a sztár – Családi nap a Pesterzsébeti Könyvtárban

Időpont:	2025. november 6.
Helyszín:	FSZEK Pesterzsébeti Könyvtár, Budapest, XX. Bíró Mihály utca 7.
Közreműködő:	Kordásné Szász Melinda
Program-ismertető:	Kerületünk névadóját, Erzsébet királynét láthattuk vendégül, akit Kordásné Szász Melinda keltett életre. Korábban hallhattunk már előadást az életéről, a kultikus helyekről, ahol megfordult, most pedig a filmművészetre tett hatásáról mesélt nekünk a Sisi-kutató. A Romy Schneider filmeiktől a Fűző C. filmig sok érdekességet tudtunk meg a történelmi hűségről és a forgatásokról is. Emellett korabeli tárgyakat is megtekinthettünk. Honlap: https://fszek.hu/Entities/93/Events/2002sisi-a-sztar Képes Facebook beszámoló: https://www.facebook.com/fszek20/posts/1272275961596156
Résztvevők:	32 fő



Nyomon vagyunk: a helyszínelés világa

Időpont:	2025. november 19., 2025. november 28., 2025. december 3.
Helyszín:	FSZEK Rákoskeresztúri Könyvtár, Budapest, XVII. Pesti út 167.
Közreműködő:	Szilárd Csaba könyvtárvezető, Szűcs Attila könyvtáros
Program-ismertető:	Helyszínelők, nyomon vagyunk – interaktív foglalkozás általános iskolás diákoknak. A programon kerületi iskolák vettek részt: Gregor József Általános Iskola, Kőrösi Csoma Általános Iskola, Kossuth Lajos Általános Iskola. Facebook esemény: https://www.facebook.com/fszek1704/posts/pfbid0fzZU8Y5iJef34feX2Tpem9uEhQJDDhR6bDPzGapQ3PRT2T9rWWEojHyrzUEHMC9fl
Résztvevők:	90 fő



Pályázatunk megvalósításához köszönjük a Nemzeti Kulturális Alap támogatását.

A programról készült beszámoló a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár honlapján, az alábbi linken érhető el:
<https://fszek.hu/page/palyazatok>

Budapest, 2026. július 20.

Haszonné Kiss Katalin
pályázati felelős

NKA pályázati beszámolók

NKA pályázati beszámolók / Keresés: Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár

Intézmény neve	Pályázat címe	Megítélt összeg	Pályázati azonosító	Fájl
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár	Játék, élmény, feltöltődés a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban	2000000	505104/01804	Megtekintés
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár	"Közkönyvtári Börze 2025 - Országos könyvtárszakmai továbbképzés a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtárban"	1000000	505104/1724	Megtekintés
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár	„Az öt elem: tűz, víz, föld, levegő, könyvtár” - Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár programjai a 2024. évi Országos Könyvtári Napokon	1800000	505108/01914	Megtekintés
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár	„A FSZEK Ballagi-gyűjteményében található egyedi, muzeális kiadványok restaurálása 2024”	995000	505111/04862	Megtekintés
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár	„Szakmai anyagok beszerzése a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár állományvédelmi tevékenységéhez 2024”	800000	505133/00359	Megtekintés

NEMZETI KULTURÁLIS ALAP

Közyűjtemények Kollégiuma

Pályázati azonosító: 505104/01804

Nyilatkozat

az uniós állami támogatási szabályoknak a Kedvezményezett részére nyújtandó támogatásra történő alkalmazhatóságáról

Alulírott **Eszter Károly** a **Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár** képviselőjében eljárva kijelentem, hogy az általam megvalósított tevékenység tekintetében az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett **állami támogatás fogalmáról szóló bizottsági közlemény (2016/C 262/01) 34. pontjában meghatározott, az alábbiakban felsorolt feltétel teljesült:**

- a támogatandó tevékenység nem minősül gazdasági tevékenységnek, az általam benyújtott pályázatba foglalt tevékenységek kapcsán piaci bevételeim nem érik el működési költségek legalább felét.

Jelen nyilatkozattal kötelezettséget vállalok arra, hogy az általam benyújtott beszámolóban a fenti feltétel teljesülését alátámasztó tényeket, körülményeket és bizonyítékokat helyszíni ellenőrzés esetén rendelkezésre bocsátom, továbbá a pénzügyi elszámolás során a támogatott tevékenységgel kapcsolatban felmerült költségeket jogcímek szerinti bontásban, részletesen bemutatom.

Kelt: Budapest, 2026. július 20.



Eszter Károly

pályázó képviselője

Nyilatkozat

az uniós állami támogatási szabályoknak a Kedvezményezett részére nyújtandó támogatásra történő alkalmazhatóságáról

Alulírott **Kovácsné Koreny Ágnes** a **Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár** képviselőjében eljárva kijelentem, hogy az általam megvalósított tevékenység tekintetében az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. cikkének (1) bekezdésében említett **állami támogatás fogalmáról szóló bizottsági közlemény (2016/C 262/01) 196. pontjában meghatározott**, az alábbiakban felsorolt **feltétel teljesült**:

- a támogatandó tevékenységből megvalósuló szolgáltatásokat elsősorban magyar állampolgárok veszik igénybe, ezért a támogatásban részesített tevékenység más tagállamok piacaira és fogyasztóira legfeljebb marginális hatást gyakorol.

Jelen nyilatkozattal kötelezettséget válllok arra, hogy a feltétel teljesülését alátámasztó tényeket, körülményeket és bizonyítékokat a szakmai beszámolóban részletesen bemutatom az alábbiak szerint:

1. A támogatott tevékenység megvalósítási helyének (helyszíneinek) ismertetése,
2. A támogatott tevékenység céljának ismertetése, és a megvalósulás körülményeinek bemutatása (a programmal elérendő cél, a megvalósításban résztvevők, a szolgáltatást igénybe vevők körének ismertetése).

Kelt: Budapest, 2026. július 20.

.....

pályázó képviselője

